
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 25.01.2016 г. Менделеевск №  21 

 
 

О внесении дополнения в постановление 

Менделеевского городского исполнительного комитета 

№8 от 13.05.2015 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 

г.Менделеевск» 

 
 В целях реализации статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009  №381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», в соответствии с приказом Министерства промышленности и торговли 

Республики Татарстан от 26.02.2011 №34-ОД «Об утверждении порядка разработки и 

утверждения органами местного самоуправления Республики Татарстан схемы 

размещения нестационарных торговых объектов» и в целях достижения нормативов 

минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, утверждаемых 

Кабинетом Министров Республики Татарстан, и необходимости обеспечения устойчивого 

развития территорий и в связи с обращением ООО «Менделеевский хлебозавод» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории г.Менделеевск, 

утвержденную постановлением Менделеевского городского исполнительного комитета 

№ 8 от 13.05.2015 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории г. Менделеевск» дополнить пунктом 32 согласно Приложению 

№ 1.  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru, в разделе «Тематические 

разделы».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                                                                                В.Н.Фролов 

 
Согласовано   

 

и.о. заместителя руководителя Исполнительного                                                    

комитета по городскому хозяйству, жилищной 

политике  и инфраструктурному развитию   

 

          А.Н.Белоногов   

 

Начальник юридического отдела              Е.С.Царева 

http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru/


   

 

 

Приложение к Постановлению 

Руководителя Исполнительного 

Комитета Менделеевского 

Муниципального района 

«25» января 2016г. 

 

 

 
Схема размещения 

нестационарных торговых объектов на территории г. Менделеевск 

 

 

 п/п 

Вид 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Место размещения Специализация  
Период 

размещения 

32 
торговый 

тонар  

ул. Юбилейная  

(напротив дома №4) 

реализация 

хлебо-булочных 

изделий 

круглогодично 

 


